

Plan działania Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Szczycinie

na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025-2026

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1411) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp.	Zadanie w zakresie	Sposób realizacji	Wykonawca	Termin realizacji
1	Sporządzenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2025-2026	1. Wyznaczenie celów, zadań, sposobu i terminu realizacji na rzecz poprawy dostępności PSSE w Szczycinie. 2. Wskazanie trybu przekazywania informacji pracownikom PSSE w Szczycinie mających na celu podnoszenie świadomości w zakresie poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności	Grudzień 2024
2	Nawiązanie współpracy z instytucjami rządowymi oraz organizacjami pozarządowymi działającymi w ramach poprawy dostępności podmiotów dla osób ze szczególnymi potrzebami.	1. Utrzymanie stałego kontaktu z wybranymi instytucjami i organizacjami w celu konsultacji możliwości poprawy funkcjonalności instytucji dla osób ze szczególnymi potrzebami; 2. Poszukiwanie rozwiązań technicznych poprawiających dostępność PSSE w Szczycinie dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności	Praca bieżąca
3	Ocena aktualnego stanu architektonicznego pomieszczeń użytkowanych przez PSSE w Szczycinie, wykorzystywanych systemów informacyjnych, komunikacyjnych oraz promocyjnych w kontekście ich doskonalenia na rzecz dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	1. Analiza infrastruktury obiektu uwzględniająca istniejące rozwiązania systemowe umożliwiające dostęp osób ze szczególnymi potrzebami do instytucji; 2. Poszukiwanie nowoczesnych metod technologicznych ułatwiających dostępność PSSE w Szczycinie; 4. Weryfikacja oraz bieżąca aktualizacja deklaracji dostępności; 5. Rzetelne przekazywanie informacji oraz promowanie działań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami; 6. Poszukiwanie metod oraz sposobów w współpracy w zakresie doskonalenia systemów teleinformatycznych oraz komunikacji elektronicznej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności	Raz w roku
4	Analiza możliwości realizacji zamierzeń poprawy dostępności	1. Oszacowanie możliwości infrastrukturalno-finansowych w zakresie inwestycji do wykonania w celu zapewnienia dostępności	Koordynator ds.	Praca bieżąca

	instytucji na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.	osobom ze szczególnymi potrzebami w budynku Stacji wpisane do Ewidencji Zabytków Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków; 2. Poszukiwanie możliwości współfinansowania ww. inwestycji przez organizację i instytucje zewnętrzne.	dostępności	
5	Zaangażowanie pracowników PSSSE w Szczycinie na rzecz promocji dostępności instytucjonalnej.	Szkolenia informacyjne pracowników PSSSE w Szczycinie mające na celu podnoszenie świadomości w zakresie poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator ds. dostępności	Praca bieżąca
6	Działania na rzecz umożliwienia zgłaszania wniosków, uwag i zastrzeżeń osób ze szczególnymi potrzebami dotyczących poprawy dostępności instytucji dla tych osób.	1. Rozpatrywanie wniesionych wniosków, zastrzeżeń i uwag dotyczących zapewnienia dostępności instytucji dla osób ze szczególnymi potrzebami; 3. Skuteczne reagowanie na zgłoszenia i szybkie usuwanie barier w dostępie do instytucji w zakresie dostosowania architektonicznego, cyfrowego i informacyjno-komunikacyjnego w porozumieniu z administratorem budynku; 4. Systematyczne sporządzanie planów udoskonalających dostępności instytucjonalną;	Koordynator ds. dostępności	Praca bieżąca
7	Alternatywne rozwiązania w zakresie poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	1. Ocena stanu technicznego oraz organizacyjnego pod względem możliwości wdrożenia alternatywnych rozwiązań dostępności; 2. Rozpoznanie uwarunkowań technicznych i prawnych; 3. Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami wsparcia innych osób, w tym pracowników PSSSE w Szczycinie; 4. Działania rozpoznawcze w zakresie zastosowania nowoczesnych form poprawy dostępności instytucji stosowanych w zastępstwie rozwiązań standardowych nie mających zastosowania ze względu w infrastrukturualno-organizacyjnych w PSSSE w Szczycinie.	Koordynator ds. dostępności	Praca bieżąca
8	Stały i ciągły monitoring rozwiązań technicznych, cyfrowych i informacyjno-komunikacyjnych oraz możliwości dostosowawczych	Ocena modernizacji systemowych instytucji w przedmiotowym zakresie oraz wypełnianie przyjętych założeń.	Koordynator ds. dostępności	Praca bieżąca

	dla osób ze szczególnymi potrzebami.			
9	Przygotowanie raportu o dostępności.	1. Bieżące zbieranie informacji na potrzeby sprawozdawczości wewnętrznej PSSSE w Szczytnie; 2. Opracowanie raportu zbiorczego o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz publikacja raportu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej PSSSE w Szczytnie.	Koordinator ds. dostępności	Raz na 4 lata

Uwagi:

Zadania w zakresie dostępności architektonicznej, dostępności cyfrowej oraz dostępności informacyjno-komunikacyjnej będą realizowane we współpracy poszczególnymi komórkami organizacyjnymi Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczytnie.

Użyte skróty:

- PSSSE w Szczytnie – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczytnie.
- Dyrektor PSSSE w Szczytnie – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczytnie.
- Koordynator ds. dostępności – Koordynator do spraw dostępności w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczytnie.

Sporządził: Koordynator do spraw dostępności

Szczytno, dnia 27 listopada 2024 r.

